令和７年７月１日

 報道機関 各位

いわき市立図書館協議会委員委嘱状交付及び令和７年度第１回図書館協議会

の開催について

市立図書館では、図書館の運営に関し館長の諮問に応ずるとともに、図書館の行う図

書館奉仕につき、館長に対して意見を述べる機関として「いわき市立図書館協議会」を

設置しています。

この度、同協議会委員の委嘱状交付及び第１回協議会を次のとおり開催しますので、

お知らせします。

１ 日  時  令和７年７月３日（木）

・委嘱状交付  午後２時30分～（15分程度）

・第１回協議会 委嘱状交付終了後

２ 場  所  いわき総合図書館 学習室 （ラトブ４階）

３ 委  員  10名

４ 委嘱期間  令和７年４月１日～令和９年３月31日

５ 内  容（予定）

⑴ 委嘱状交付（いわき総合図書館長から各委員へ交付）

⑵ 第１回協議会

 ① 図書館協議会の概要について

② 委員長・副委員長選出

③ 案件

・令和６年度図書館運営実績等について

   ・令和７年度図書館運営方針等について

（事務担当）

総合図書館 総務管理係

電話 0246-22-5551